
Amtliche
Bekanntmachungen

Satzung
zur Änderung der Satzung über den Anschluss 
an die öffentliche Wasserversorgungsanlage 
und die Versorgung der Grundstücke mit 
Wasser (Wasserversorgungssatzung – WVS) 
der Gemeinde Jagstzell vom 24.03.2003, 
zuletzt geändert am 27.01.2020

Aufgrund der §§ 4 und 11 der Gemeindeordnung 
für Baden-Württemberg (GemO) sowie der 
§§ 2, 8 (2), 11, 13, 20 und 42 des Kommunal-
abgabengesetzes für Baden-Württemberg, hat 
der Gemeinderat der Gemeinde Jagstzell am 
28.01.2021 folgende Satzung beschlossen:

§ 1
Änderung

(1) §41 Abs. 1 der Wasserversorgungssatzung 
erhält folgenden Wortlaut:

 (1) Die Grundgebühr wird gestaffelt nach 
der Zählergröße erhoben.

  Sie beträgt bei Wasserzählern mit einer 
Nenngröße von:

  Maximal-
  durchfluss(Qmax)  3 - 5      10 m3/h
  Nenndurchfluss (Qn) 1,5 u. 2,5  5 (6) m3/h
  €/Monat               1,25 3,00

(2) § 42 Abs. 1 und 2 der Wasserversorgungs-
satzung erhält folgenden Wortlaut:

 (1) Die Verbrauchsgebühr wird nach der ge-
messenen Wassermenge (§ 43) berech-
net. Die Verbrauchsgebühr beträgt pro 
Kubikmeter 2,12 €.

(3) § 45 Abs. 4 der Wasserversorgungssatzung 
erhält folgenden Wortlaut:

 (4) Die Bereitstellungsgebühr beträgt pro 
Kubikmeter 1,05 €

§ 2
Inkrafttreten

Diese Satzung tritt rückwirkend zum 01.01.2021 
in Kraft.

Hinweis:
Eine etwaige Verletzung der Verfahrens- oder 
Formvorschriften der Gemeindeordnung für 
Baden-Württemberg (GemO) oder aufgrund der 
Gemeindeordnung erlassener Verfahrensvor-
schriften beim Zustandekommen dieser Satzung 
wird nach § 4 Abs. 4 GemO unbeachtlich, wenn 
sie nicht schriftlich innerhalb eines Jahres seit 
der Bekanntmachung dieser Satzung gegenüber 
der Gemeinde geltend gemacht worden ist; der 
Sachverhalt, der die Verletzung begründen soll, 
ist zu bezeichnen. Dies gilt nicht, wenn die Vor-
schriften über die Öffentlichkeit der Sitzung, die 
Genehmigung oder die Bekanntmachung der 
Satzung verletzt worden sind.

Ausgefertigt!
Jagstzell, den 28. Januar 2021

Raimund Müller, Bürgermeister

Freitag, den 5. Februar 2021  l  Nummer 5Jagstzeller Mitteilungen

Alles hat seine Zeit
Jede Zeit hat ihre Aufgaben
jede Zeit hat ihre Akteure

Liebe Mitbürgerinnen
und Mitbürger,
in der Sitzung des Gemeinderates am 
28.01.2021 habe ich mitgeteilt, dass ich 
nicht mehr für eine vierte Amtszeit als 
Bürgermeister der Gemeinde Jagstzell 
kandidieren werde. Damit endet meine 
Amtszeit am 14.11.2021. Ich liebe meine 
Aufgabe als Bürgermeister, habe sie ge-
lebt und lebe sie noch immer. Deshalb 
dürfen Sie mir glauben, dass mir diese 
Entscheidung nicht leichtgefallen ist. 
Doch wie oben schon erwähnt - Alles hat 
seine Zeit...

Ich habe meinen Verzicht auf eine erneu-
te Kandidatur ganz bewusst so früh be-
kanntgegeben, damit die Vorbereitung 
und die Wahl einer Nachfolgerin oder 
eines Nachfolgers ohne Stress und mit 
Ruhe vorbereitet werden kann.

Die Gemeinde Jagstzell hat die Chance 
nach dann 24 Jahren und fast einer Ge-
neration lang mit mir als Bürgermeister 
in eine neue Phase der Gemeindeent-
wicklung einzusteigen.

Der Rückblick auf die vergangenen über 
23 Jahre stimmt mich froh und dankbar, 
mit einem engagierten Gemeinderat, 
einem tollen Team im Rathaus und in 
den Außenbereichen, aber auch mit den 
vielen vielen Partnern in Ingenieurbüros, 
im Landratsamt, in anderen Ämtern, dem 
Regierungspräsidium und mit der Unter-
stützung unserer Abgeordneten, dass so 
vieles bewegt und umgesetzt wurde. 
Jagstzell hat sich in den vergangenen 
Jahren zu einer Gemeinde mit einer un-
glaublich hohen Lebensqualität und ei-
ner vorzüglichen Infrastruktur entwi-
ckelt. Dies wurde insbesondere getragen 
von einer vertrauensvollen Zusammen-
arbeit mit dem Gemeinderat, einer Viel-
zahl von ehrenamtlich Tätigen in Verei-
nen, Organisationen und Institutionen 

und einer engagierten Bürgerschaft wie 
sich insbesondere bei den zwei Prozessen 
zur Aufstellung des Gemeindeleitbildes 
2009 und zu dessen Fortschreibung 2014 
gezeigt hat.

Ich denke, gemeinsam sind wir die wäh-
rend der letzten über 23 Jahre gestellten 
Aufgaben mutig angegangen und haben 
sie zum Wohle der Bürgerschaft und zum 
Vorteil der Gemeinde umgesetzt und er-
ledigt. Die Gemeinde steht in jeder Hin-
sicht gut bis sehr gut da. Jagstzell ver-
fügt damit über eine gute Ausgangsbasis 
für eine gedeihliche weitere Entwick-
lung. 

Ich danke allen, die mich auf diesem Weg 
und durch diese Zeit unterstützt und be-
gleitet haben und grüße Sie alle ganz 
herzlich

Ihr

Raimund Müller,
Bürgermeister



5. Februar 2021  l  Nummer 5  l  Seite 2

 - keine Mahngebühren und Säumniszuschläge 
mehr

 - die Abbuchung erfolgt pünktlich zum Fällig-
keitstermin

 - Sie sparen Zeit und Mühe für das Ausfüllen 
der Überweisungsformulare, den Weg zur 
Bank und die Terminüberwachung für fällige 
Zahlungen

Entsprechende Formulare für die Teilnahme am 
Abbuchungsverfahren sind beim Steueramt und 
am Info-Ständer im Interims-Rathauses erhält-
lich. Außerdem können die Formulare von der 
Homepage der Gemeinde Jagstzell herunter-
geladen werden.

Hundesteuer-Jahresbescheide für 2021
Die Hundesteuer-Jahresbescheide für 2021 
wurden bereits zugestellt. Der Steuerbetrag ist 
am 15.02.2021 zur Zahlung fällig.
Bei Steuerpflichtigen, die eine Abbuchungser-
mächtigung erteilt haben, veranlasst die 

Steuertermin 15. November

Es wird darauf hingewiesen, dass am 15. Februar 
2021 folgende Steuern zur Zahlung fällig sind:

Grundsteuer:
I. Vierteljahresrate 2021
(die Höhe der Vierteljahresrate ergibt sich aus 
dem Grundsteuerbescheid)

Gewerbesteuer:
I. Vorauszahlungsrate 2021
(die Höhe der Vorauszahlungsrate ergibt sich 
aus dem letzten Gewerbesteuerbescheid)

Um Einhaltung dieses Zahlungstermins wird 
gebeten. Für den Fall einer verspäteten Zahlung 
müssen die gesetzlich vorgeschriebenen Mahn-
gebühren und Säumniszuschläge berechnet 
werden.
Die überwiegende Mehrheit der Steuerpflichti-
gen nimmt bereits am Abbuchungsverfahren 
teil, das folgende Vorteile hat:

IMPRESSUM
Jagstzeller
Mitteilungen
Jahrgang 56

Amts- und Mitteilungsblatt
der Gemeinde Jagstzell
Erscheinungsweise: wöchentlich
Aktuelle Auflage: 740
Jahresbezugspreis: 29,90 Euro

Herausgeber:
Gemeindeverwaltung Jagstzell
Hauptstraße 4, 73489 Jagstzell

Verantwortung:
Verantwortlich für alle amtlichen Inhalte, die Sit-
zungsberichte der Gemeindeorgane und die Veröf-
fentlichungen der Gemeindeverwaltung in Jagstzell 
ist Bürgermeister Raimund Müller oder sein Vertreter 
im Amt. Für alle weiteren Inhalte ist der jeweilige 
Auftraggeber verantwortlich.

Satz, Druck und Anzeigen:
Krieger-Verlag GmbH
Postfach 1103, 74568 Blaufelden
Tel. 0 79 53/98 01-0, Fax 0 79 53/98 01 90

Gemeindeverwaltung
E-Mail: sekretariat@jagstzell.de
Zentrale: 0 79 67/90 60-0
Fax: 0 79 67/90 60-25

Sachgebiete und Ansprechpartner
• Vorzimmer Bürgermeister
 Frau Benz 90 60-12
 Frau Kaptur 90 60-13
• Sanierungsgebiet
 Frau Schlosser 90 60-14
• Bürgeramt, Rentenstelle, Gewerbeamt, Passamt
 Frau Stahl und Frau Schneider 90 60-22
• Standesamt
 Frau Burger 90 60-26
• Baugesuche
 Frau Egetenmeier 90 60-27
• Friedhofsangelegenheiten,
 Tourismus, Fundsachen
 Frau Kurz 90 60-29
• Kämmerer, Haushalts- u. Zuschusswesen
 Finanzverwaltung
 Herr Förstner 90 60-31
• Beiträge, Steuern, Gebühren
 (Wasser/Abwasser)
 Frau Haag 90 60-32
• Gemeindekasse
 Frau Scharfenecker 90 60-33

Öffnungszeiten
Montag bis Freitag 8.00 bis 12.00 Uhr
Donnerstagnachmittag 14.00 bis 18.00 Uhr
Außerhalb dieser Öffnungszeiten können Termine 
vereinbart werden. Wir bitten Sie, diese beim zustän-
digen Sachbearbeiter vorab telefonisch anzumelden.

Bankverbindung
Kreissparkasse Ostalb
Kto.-Nr. 110 602 422 (BLZ 614 500 50)
IBAN: DE63614500500110602422
BIC: OASPDE6AXXX
VR Bank Ellwangen
Kto.-Nr. 391 262 009 (BLZ 614 910 10)
IBAN: DE31614910100391262009
BIC: GENODES1ELL

www.jagstzell.de

Gender-Hinweis: Aus Gründen der besseren Lesbarkeit 
wird auf die Verwendung geschlechterspezifischer 
Sprachformen verzichtet. Bei allen Bezeichnungen, die 
auf Personen bezogen sind, meint die gewählte Formu-
lierung sämtliche Geschlechteridentitäten.

Gemeinde Jagstzell      
Ostalbkreis 
 
Wir suchen für eine unbefristete Vollzeitstelle 
 
Technischer Mitarbeiter*in (m/w/d) 

 
Unser besonderes Engagement in den Bauprojekten gilt aktuell dem flächendeckenden Breitbandausbau, 
eine wichtige Kernaufgabe dieser Stelle bei den aktuell laufenden Bauprojekten. Darüber hinaus stehen 
weitere interessante Tiefbau- und Hochbaumaßnahmen unterschiedlichster Ausrichtung an. Wir sehen 
uns als besonders motivierte Gemeinde mit großem Potential. So suchen wir aktuell zur Verstärkung 
unseres Teams eine ebenso motivierte Unterstützung. 
 
Spannende Aufgaben erwarten Sie rund um die Vorbereitung, Begleitung und Abwicklung. 
Im Besonderen: 

• Planung, Umsetzung und Controlling von unterschiedlichen Projekten unter Berücksichtigung 
von Kosten-, Termin- und Qualitätsaspekten  

• Auftrags-, Vertrags- und Nachtragsmanagement  
• Management von Projekten hinsichtlich termingerechter und qualitätsbewusster Umsetzung 
• Unterstützung und Beratung der internen Bereiche und Leitungsfunktionen  
• Erfassung, Aufbereitung und Aktualisierung von Geodaten ins GIS 

 
Wir erwarten 

• Eine abgeschlossene Ausbildung zum Bau- oder Vermessungstechniker, Meister, Bauleiter oder 
Techniker verschiedener baunaher Fachrichtungen oder eine dem Aufgabengebiet entsprechende 
Qualifikation 

• Erfahrungen im Projektmanagement mit Ausschreibungsverfahren und Förderanträgen sowie in 
der Anwendung von Geoinformationssystemen sind von Vorteil  

• hohe Motivation, Einsatzbereitschaft, Teamfähigkeit, Eigeninitiative und Identifikation mit der 
Aufgabenstellung  

• selbstständige und verantwortungsbewusste Arbeitsweise, eine schnelle Auffassungsgabe, sowie 
Organisations- und Verhandlungsgeschick  

• sicheres Auftreten und sehr gute Kommunikations- und Moderationsfähigkeiten auf 
verschiedenen Ebenen 

• Flexibilität 
 
Wir bieten  

• Viel Raum für Persönlichkeit 
• Ein besonders angenehmes Arbeitsumfeld in einem motivierten Team. 
• Eine leistungsgerechte Bezahlung je nach Qualifikation nach TVöD sowie die üblichen 

Sozialleistungen im öffentlichen Dienst 
 
Fühlen Sie sich angesprochen? 
Senden Sie uns Ihre aussagekräftige Bewerbung gerne auch mit Ihrer Gehaltsvorstellung und 
Verfügbarkeitsangabe bis zum 26.02.2021 an die Gemeinde Jagstzell, Hauptstraße 4, 73489 Jagstzell. 
Für weitere Auskünfte steht Ihnen Bürgermeister Raimund Müller, Tel.: 07967 / 9060 – 0 oder 
Hauptamtsleiter Lars Freytag, Tel.: 07967 / 90 60 – 21 gerne zur Verfügung. 
E-Mail: info@jagstzell.de Homepage: www.jagstzell.de 



5. Februar 2021  l  Nummer 5  l  Seite 3

Gemeindekasse die Abbuchung der fälligen 
Beträge vom angegebenen Konto.
Die Nichtabbucher bitten wir bis zur Fälligkeit 
15.02.2021 die Hundesteuer unter Angabe des 
Buchungszeichens zu überweisen.
Möchten Sie in Zukunft auch zu den Abbuchern 
gehören, so setzen Sie sich bitte mit dem Steuer-
amt (Tel. 90 60-32) in Verbindung.

Haben Sie Ihren Hund angemeldet?
Die Hundehalter werden auf ihre Pflicht zur 
steuerlichen An- und Abmeldung ihrer Hunde 
aufmerksam gemacht. Erfahrungsgemäß gibt es 
immer wieder einzelne Hundehalter, die dieser 
Pflicht nicht nachkommen.
Die Gemeindeverwaltung weist deshalb auf 
folgendes hin:
Wer im Gemeindegebiet einen über drei Monate 
alten Hund hält, hat dies innerhalb eines Mo-
nats nach Beginn des Haltens oder nachdem der 
Hund das steuerbare Alter von drei Monaten 
erreicht hat, der Gemeinde anzuzeigen. Endet 
die Hundehaltung, so ist auch hier innerhalb 
eines Monats eine Meldung bei der Gemeinde 
zu machen. Nach unserer Satzung beträgt die 
Hundesteuer für jeden im Gemeindegebiet ge-
haltenen, über drei Monate alten Hund 90,- €. 
Werden in einem Haushalt mehrere Hunde ge-
halten, so erhöht sich der Steuerbetrag für den 
zweiten und jeden weiteren Hund auf 180,- €. 
Ordnungswidrig handelt, wer vorsätzlich oder 
leichtfertig der Anzeigepflicht nicht nach-
kommt. Ordnungswidrigkeiten werden mit einer 
Geldbuße geahndet. 

Wartung Straßenbeleuchtung
Die EnBW ODR führt in der 
KW 7/2021 die turnusmäßige 
Wartung der Straßenbe-
leuchtung in der Gemeinde 
Jagstzell durch.

Alle Einwohner werden gebeten, defekte 
Straßenlampen bei der Gemeindeverwaltung, 
Tel. (0 79 67) 90 60-29, zu melden.

Straßenverkehrsrechtliche
Anordnung im Birkenweg
Die Firma Lehner Haus GmbH, Aufhausener 
Straße 29, 89520 Heidenheim, Ansprechpartner 
Herr Dieter Rau, Tel. 017645200560 führt im 
Zeitraum vom 11.02.2021, 6.00 Uhr bis 
12.02.2021, 18.00 Uhr im Birkenweg die 
Montage eines Fertighauses durch. Das Land-
ratsamt Ostalbkreis - Geschäftsbereich Stra-
ßenverkehr - hat mit Schreiben vom 01.02.2021 
für diesen Bereich und in diesem Zeitraum eine 
Gesamtsperrung des Verkehrs angeordnet.
Die betroffenen Anwohner werden rechtzeitig 
in geeigneter Weise durch den Antragsteller 
über die Vollsperrung informiert. Die An- und 
Abfahrt zu den Grundstücken ist durch den An-
tragsteller mit den entsprechenden Anliegern 
individuell vor Ort geregelt. Der Knotenpunkt-
bereich Birkenweg/Kiefernweg muss dauerhaft 
freigehalten werden.
Um Kenntnisnahme und Beachtung wird gebeten.

Bekanntmachungen
anderer Stellen –
Weitere Infos

Beratungsangebot
„Ergänzende unabhängige Teilhabe-
beratung“ (EUTB®)
Die EUTB® Ostalb und die EUTB® Ostalbkreis 
sind Anlaufstellen für Menschen mit einer (dro-
henden) Behinderung und deren Angehörige zu 
allen Fragen rund um die Themen Rehabilitation 
und Teilhabe. Wir bieten Ihnen vertrauliche, in-
dividuelle und kostenlose Beratung an. 

Sie können Beratungstermine bei der EUTB® 
Ostalb, Ziegelstraße 27, 73431 Aalen, unter 
Telefon: 07361/99974-80 und -81 oder 
E-Mail: info@eutb-ostalb.de oder bei der 
EUTB® Ostalbkreis, Schulstraße 7, 73432 Aalen, 
unter Telefon: 07361/880079 oder E-Mail: 
eutb.ostalbkreis@kbs-ai.de vereinbaren. 
Termine sind in Aalen, Wasseralfingen, Ellwan-
gen, Schwäbisch Gmünd, Bopfingen, Abts-
gmünd sowie bei Bedarf auch bei Ihnen zu 
Hause möglich.

Weitere Informationen finden Sie unter www.
teilhabeberatung.de und aktuelle Informationen 
in der Tagespresse oder unter www.eutb-ostalb.de 
sowie unter www.eutb-ostalbkeis.de.

Folgende Prospekte liegen im 
Treppenhaus (Eingangsbereich) 
des Interimsrathauses zur 
Mitnahme aus:
■ Flyer fiftyFifty Taxi App
■ Flyer Kreisjugendring Ostalb - Freizeit-

programm 2021

Persönliches

Aus dem Standesamt 
Dezember 2020
Verstorben ist:
Maria Milz, Gartenstr. 10, 73489 Jagstzell
am 24.12.2020

Januar 2021
Geboren ist:
Ben-Luca Fredrich, Sohn von Sophia und
Patrick Rödel, Hauptstr. 22, 73489 Jagstzell
am 06.01.2021

Aus dem Einwohnermeldeamt - 
Monat Januar 2021
Zugezogen sind:
6 Personen

Weggezogen sind:
3 Person

Sperrmüll-,
Müllentsorgung

Abfuhrtermin
Gelber Sack
Die nächste Abholung der gelben Säcke erfolgt 
am Montag, 08.02.2021 ab 7.00 Uhr.

Hausmüllabfuhr
Die nächste Hausmüllabfuhr findet am Freitag, 
12.02.2021 ab 7.00 Uhr statt.

Fundsachen

Gefunden wurde
 - Ein Plüsch-Sandmann auf dem Parkplatz vor 

dem Rathaus.

Die Fundsachen können vom Eigentümer wäh-
rend der Öffnungszeiten im Rathaus, Zimmer 
1.03, abgeholt werden.

Neuer Mitarbeiter
im Bauhofteam
Wir begrüßen ganz herzlich Herrn 
Marcus Jäger aus Rosenberg, der seit 
01.02.2021 als neuer Mitarbeiter das 
Bauhofteam der Gemeinde Jagstzell 
unterstützt.
Herr Jäger ist ausgebildeter Holzmecha-
niker und bringt für die Mitarbeit in 
unserem Bauhof die idealen Vorausset-
zungen mit. 
Wir wünschen Herrn Jäger einen guten 
Start und freuen uns auf eine gute Zu-
sammenarbeit.



5. Februar 2021  l  Nummer 5  l  Seite 4

Schulnachrichten

Faschingsferien
Die beweglichen Ferientage 
in der Faschingszeit dauern 
von Montag, 15. Februar bis 
einschließlich Freitag, 

19. Februar 2021. Mit Schreiben vom 29.01.2021 
informierte uns das Kultusministerium, dass in 
den Faschingsferien kein Lernen mit Materialien 
und keine Notbetreuung an den Grundschulen 
stattfindet. Dies bedeutet, dass am Freitag, den 
12.02.2021 die Notbetreuung vor den Fa-
schingsferien das letzte Mal angeboten wird. 
Sobald weitere Informationen zum Start nach 
den Ferien vorliegen, werden wir diese Ihnen 
mitteilen.
Karin Scheuermann,
Rektorin

Notdienste

Rettungsdienst -
Notfallrettung/Notarzt
Feuerwehr (lebensbedrohliche Notfälle) 112

Notdienste
Augenärztlicher Notdienst  116 117
Kinderärztlicher Notfalldienst 116 117
HNO-ärztlicher Notfalldienst 116 117

Notfallpraxis Aalen am Ostalbklinikum
Öffnungszeiten:
Mittwoch 13.00 bis 22.00 Uhr
Freitag 16.00 bis 22.00 Uhr
Samstag, Sonntag, Feiertag 8.00 bis 22.00 Uhr

Notfallpraxis Ellwangen
an der Virngrundklinik
Öffnungszeiten:
Samstag, Sonntag, Feiertag 8.00 bis 22.00 Uhr

Mobiler Bereitschaftsdienst
Aalen-Ellwangen-Härtsfeld-Ries
(„Altkreis Aalen“)
Brauchen Sie Hilfe außerhalb der Öffnungszei-
ten der Notfallpraxen oder können aus medizi-
nischen Gründen die Praxis nicht aufsuchen, 
wählen Sie bitte die neue bundeseinheitliche 
Nummer 116 117 (erreichbar Freitag, 16.00 
Uhr bis Montag, 8.00 Uhr, Mittwoch, 13.00 Uhr 
bis Donnerstag, 8.00 Uhr, übrige Werktage 18.00 
Uhr bis 8.00 Uhr des Folgetages)

Schwäbisch Gmünd
(Allgemeiner Notfalldienst) 
Am Stauferklinikum Schwäbisch Gmünd,
Wetzgauer Str. 85, 73557 Mutlangen
Öffnungszeiten:
Mittwoch 13.00 bis 22.00 Uhr
Samstag, Sonntag, Feiertag 8.00 bis 22.00 Uhr

Schwäbisch Gmünd (Kinder-Notfalldienst)
Am Stauferklinikum Schwäbisch Gmünd, 
Wetzgauer Str. 85, 73557 Mutlangen
Öffnungszeiten:
Sonntag, Feiertag 8.00 bis 20.00 Uhr

Zahnärztlicher Notdienst 
über Tel. 07 11/7 87 77 88

Tierärztlicher  
Nacht- und Sonntagsdienst
Praxis Dr. Th. Hofmann
Eichenstr. 16, 74579 Fichtenau-Wildenstein,
Tel. 0 79 62/22 54

Tierschutzverein 
Altkreis Crailsheim
Vogel aus dem Nest gefallen?
Verletztes Tier gefunden?
Tel. 01 60/96 86 27 51

Rufnummern-
Service

Wer-hilft-wem-Büro
Rathaus, Hauptstr. 6, Jagstzell
Tel. 0 79 67/90 60-0
Das Büro ist derzeit nicht besetzt.
Einkaufsdienst Tel. 01 52/04 97 55 52

Frauen- und Kinderschutzeinrichtung
des Ostalbkreises (Frauenhaus)
Tel. 0 71 71/24 26

Frauennotruf-Telefon Ellwangen
Montag   9.00 Uhr – 11.00 Uhr und
Freitag 20.00 Uhr – 22.00 Uhr
Tel. 0 79 61/96 94 49
(Außerhalb der Geschäftszeiten ist die Mailbox 
geschaltet.)

Telefonseelsorge: 
Gesprächspartner rund um die Uhr
Tel. 08 00/1 11 01 11 oder Tel. 08 00/1 11 02 22

Katholische Sozialstation St. Martin gGmbH
• Häuslicher Pflegedienst
• Alten- und Krankenpflege, Haus- und Famili-

enpflege, hauswirtschaftliche Hilfen, Betreu-
ungsdienste, Nachbarschaftshilfe, Betreuungs-
gruppen für an Demenz Erkrankte, kostenlose 
Beratung zu allen Fragen der Pflege.

Büro: Ellwangen, Nikolaistraße 12,
Tel. 0 79 61/9 33 99 50

Ökumenische Arbeitsgemeinschaft – 
Hospizdienst Ellwangen
Mitfühlen – Mittragen – Begleiten
Einsatzleitung: Tel. 01 62/7 64 10 44

Störungsnummern für Strom und Gas
Servicenummern der EnBW ODR 
in Ellwangen
Strom Tel. 0 79 61/93 36-14 01
Gas Tel. 0 79 61/93 36-14 02

Aktionsprogramm Flüchtlingshilfe, 
Ansprechpartner 
1. Einrichtung von 
 dezentralen Kleidersammelstellen
 Folgende Ansprechpartner wurden für die 

Raumschaft Ellwangen benannt:
 Caritas + Malteser, Gerokstr. 2, 73431 Aalen,
 Herr Felgenhauer/Herr Schiele, 
 Tel. 07361/9394-11

2. Benennung von Flüchtlingsbeauftragten:
 Für die Raumschaft Ellwangen wurde fol-

gender Flüchtlingsbeauftragter bestellt:
 Herr Jürgen Schäfer bei der Stadtverwaltung 

Ellwangen, Tel. 07961/84208, E-Mail: juer-
gen.schaefer@ellwangen.de

3. Einrichtung von Hotlines
 Für die Beantwortung von Anfragen zu allen 

Bereichen der Flüchtlingshilfe werden bei 
den Hilfsorganisationen, den Städten sowie 
beim Ostalbkreis Hotlines eingerichtet:
- DRK Aalen, diverse Mitarbeiter,
 Tel. 07361/951 333
- Malteser, Herr Felgenhauer und 
 Herr Schiele, Tel. 07361/9394 11
- Caritas, Herr Felgenhauer und 
 Herr Schiele, Tel. 07361/9394 11
- Diakonie, diverse Mitarbeiter, 
 Tel. 07361/370510
- Landratsamt Ostalbkreis, 
 Frau Kurschat, Tel. 07361/503 1799
- Flüchtlingsbeauftragte Aalen, 
 Frau Stark, Tel. 07361/52 1247
- Flüchtlingsbeauftragter Ellwangen, 
 Herr Schäfer, Tel. 07961/84208

Kirchliche 
Nachrichten

 
Katholische Kirchengemeinden

St. Vitus, Jagstzell
Zur Schmerzhaften Mutter, 
Rosenberg
St. Jakobus, Hohenberg

Pfarramt Jagstzell, Hauptstr. 9, Jagstzell
Telefon 07967/280, Fax 700585

Pfarramt Rosenberg, Haller Str. 3, Rosenberg
Telefon 07967/418, Fax 710009

Pfarrer Michael Cobb, Telefon 01521/8606426

E-Mail: StVitus.Jagstzell@drs.de
 ZurSchmerzhaftenMutter.
 Rosenberg@drs.de
 StJakobus.Hohenberg@drs.de
Homepage: http://se-virngrund.drs.de

Öffnungszeiten im Pfarrbüro
Montag Jagstzell 16.00 bis 18.00 Uhr
Dienstag Rosenberg 14.30 bis 17.30 Uhr
Mittwoch Jagstzell 10.00 bis 12.00 Uhr
Donnerstag  Rosenberg 10.00 bis 12.00 Uhr
Freitag Rosenberg 10.00 bis 12.00 Uhr
 Jagstzell 10.00 bis 11.00 Uhr

 

 
    
 

 



5. Februar 2021  l  Nummer 5  l  Seite 5

Gedanken zum Jahres-
thema im Monat Februar 
„Kirche eine Bedeutung 
geben“
Immer am 03. Februar ge-
denken wir des heiligen 

Blasius, der vor vielen, vielen Jahren ein Kind vor 
dem Erstickungstod rettete. Auch wenn es die-
ses Jahr im Gottesdienst nicht die gewohnte 
Einzelsegnung mit den zwei gekreuzten Kerzen 
geben konnte, so gab es doch einen gemeinsa-
men Segen – vor allem gegen Halskrankheiten, 
aber auch gegen all das andere Böse, wie z. B. 
das verletzende Wort, gegen alles, was uns die 
Luft nimmt oder im Hals stecken bleibt. 
Der Segen will und kann nicht notwendige  
Medizin ersetzen. Aber manchmal braucht es 
mehr als Medikamente um ganz gesund zu 
werden: Menschliche Nähe, Zuwendung, Zuver-
sicht, Glaube, Durchhaltevermögen – oder auch 
ein gutes Wort, das uns von Gott her zugespro-
chen wird. Auf das wir, durch diesen Segen ge-
stärkt, unseren Alltag im Vertrauen auf Gott 
ruhig und zuversichtlich bewältigen können. 
Gerade in der derzeitigen Corona-Pandemie 
eine Kraft, die nicht zu unterschätzen ist.
(aus der Gottesdienstvorlage der Diözese-Rot-
tenburg Stuttgart zum Fest des hl. Blasius)
 
Liebe Mitglieder der Kirchengemeinden unserer 
Seelsorgeeinheit,
am Dienstag, 19. Januar 2021 haben die Mi-
nisterpräsidenten/-innen zusammen mit der 
Bundesregierung die Corona-Maßnahmen ver-
längert und verschärft. Die Beschlussfassung 
bestätigt ausdrücklich unsere bisherige Praxis, 
Präsenzgottesdienste abzuhalten.
Wir haben ein gutes Hygienekonzept, das ein-
heitlich in der Diözese abgestimmt ist.

Nachstehend die verschärften Regeln zur Feier 
der Eucharistie und anderer Gottesdienste wäh-
rend der Lockdown-Phase:

 - Für alle Gottesdienste gilt grundsätzlich eine 
Anmeldepflicht.

 - Für die Werktagsgottesdienste genügt eine 
Teilnehmererfassung.

 - Während des Aufenthalts in der Kirche – auch 
während des gesamten Gottesdienstes –   ist 
ab sofort das Tragen eines medizinischen 
Mund-Nasen-Schutzes verpflichtend. Als 
medizinische Maske gelten sogenannte OP-
Masken (Einwegmasken) oder auch Masken 
der Standards KN95/N95 oder FFP2

 - Verbot von Gemeindegesang

Sie haben die Möglichkeit, sich über die Home-
page oder telefonisch im Pfarrbüro anzumelden. 
Für die Gottesdienste in Jagstzell bitten wir um 
Anmeldung im Pfarrbüro Jagstzell (Tel. 280). Für 
die Gottesdienste in Rosenberg und Hohenberg 
im Pfarrbüro Rosenberg (Tel. 418).
Bitte melden Sie sich für die Eucharistiefei-
ern am Samstagabend und Sonntag jeweils 
bis Freitag, 12.00 Uhr telefonisch an. Anmel-
deschluss für die Online-Anmeldung ist 
samstags um 12.00 Uhr.
Der diözesane Pandemiestufenplan orientiert 
sich jeweils an der landesweit geltenden Pan-
demiestufe.

Freitag, 05. Februar 2021 – Herz-Jesu-Freitag
- Tag der Ewigen Anbetung in Rosenberg –
Zur Schmerzhaften Mutter Rosenberg:
 17.30 Uhr Eucharistiefeier und Aussetzung
 18.30 Uhr gestaltete Anbetungsstunde
 19.00 Uhr Abschluss der Ewigen Anbetung und 

eucharistischer Segen
keine Eucharistiefeier in Hohenberg

Samstag, 06. Februar 2021 – Herz-Mariä-
Samstag - 1. Tag der Ewigen Anbetung in 
Jagstzell 
 8.30 Uhr Eucharistiefeier in Jagstzell, danach 

Aussetzung des Allerheiligsten
  Ministranten: Fabian Sch; Malte S 

- Magdalena Witte
  anschließend Beginn der Betstunden
 17.00 Uhr Abschluss der Ewigen Anbetung mit 

eucharistischem Segen
  Ministranten: Viktoria M; Lea Z
keine Beichtgelegenheit
 18.30 Uhr Vorabendmesse in Rosenberg

Sonntag, 07. Februar 2021 – 5. Sonntag im 
Jahreskreis
 8.30 Uhr Eucharistiefeier in Jagstzell, danach 

Aussetzung des Allerheiligsten
  anschließend Betstunden
  Ministranten: Hanna R; Lea R
  -  Johannes Rettenmeier, Jahrtag
  -  Anna Rettenmeier
  -  Theresia Quatember u. verst. An-

gehörige
  -  Franz u. Cordula Baumann u. 

Familie
  -  Anna Merkle u. Familien
  -  Klaus Helmle u. Andrea Kiesel u. 

Familie
  - für die Corona-Toten auf der 

ganzen Welt
 17.00 Uhr Abschluss der Ewigen Anbetung mit 

eucharistischem Segen
  Ministranten: Katharina G; Sabrina J; 

Adrian M; Jonathan W
 9.30 Uhr Missionsrosenkranz in Hohenberg
 10.00 Uhr Eucharistiefeier in Hohenberg

Montag, 08. Februar 2021
 18.00 Uhr Rosenkranz in Dankoltsweiler
 18.30 Uhr Eucharistiefeier in Dankoltsweiler
  -  Gabriele u. Simon Bradler
  -  Verstorbene der Familien Nagler 

u. Baumann

Dienstag, 09. Februar 2021
 14.00 Uhr Eucharistiefeier in Rosenberg

Mittwoch, 10. Februar 2021 – hl. Scholastika, 
Jungfrau
 17.55 Uhr Rosenkranz in Jagstzell
 18.30 Uhr Eucharistiefeier in Jagstzell
  Ministranten: Hanna Sch; Katharina 

Sch
  -  Josef u. Anna Götz
  -  Verstorbene der Familien Hutter 

u. Ziegler
  -  arme Seelen

Donnerstag, 11. Februar 2021 – Unsere Liebe 
Frau in Lourdes
 16.30 Uhr eucharistische Anbetung in Jagstzell 

und ab
 17.30 Uhr stille Anbetung bis 19.30 Uhr
 18.30 Uhr Eucharistiefeier in Rosenberg

Freitag, 12. Februar 2021 
 18.00 Uhr Rosenkranz in Hohenberg
 18.30 Uhr Eucharistiefeier in Hohenberg

Samstag, 13. Februar 2021 
 17.30 Uhr Beichtgelegenheit in Jagstzell
 18.30 Uhr Vorabendmesse in Rosenberg

Im September beginnt das neue Kinder-
gartenjahr und Sie haben nun während der 
Anmeldewochen die Möglichkeit, Ihr Kind 
in der Kindertagesstätte St. Vinzenz anzu-
melden.

Bei uns können Kinder ab 1 Jahr aufgenom-
men werden und Sie können zwischen ver-
schiedenen Betreuungsmöglichkeiten wäh-
len. Diese finden Sie auf unserer Homepage 
im Überblick.

https://se-virngrund.drs.de/jagstzell/
kindertagesstaette-st-vinzenz.html

Ebenfalls auf der Homepage steht das An-
meldeformular zum Download bereit. Bitte 
lassen Sie uns dieses Formular ausgefüllt, 
entweder auf dem Postweg oder gerne auch 
per Mail zukommen. Sollten Sie Fragen ha-
ben, rufen Sie uns gerne an.

Leider können Sie coronabedingt in diesem 
Jahr zur Anmeldung nicht persönlich in der 
Kita vorbeikommen.
Es können auch Kinder im Laufe des Kinder-
gartenjahres aufgenommen werden, wenn 
sie das entsprechende Alter erreicht haben. 
Die Reihenfolge der Aufnahme richtet sich 
in der Regel nach dem Geburtstag der Kinder.

Damit wir bedarfsgerecht planen können, ist 
Ihre Anmeldung unbedingt erforderlich, auch 
dann, wenn Ihr Kind erst im Laufe des Kinder-
gartenjahres das entsprechende Alter erreicht 
und eine Aufnahme von Ihnen gewünscht ist.

Anmeldungen nimmt die Kindertages-
stätte vom 8. Februar 2021 bis 19. Fe-
bruar 2021 entgegen. Nach Sichtung aller 
Anmeldungen und Berücksichtigung der 
Aufnahmekriterien bekommen Sie von 
uns Ende März eine Benachrichtigung.

Anmeldung in der Kindertagesstätte St. Vinzenz
Bedarfsplanung Kindergartenjahr 2021/2022
Anmeldewochen vom 8. Februar 2021 bis 19. Februar 2021
Kindertagesstätte St. Vinzenz



5. Februar 2021  l  Nummer 5  l  Seite 6

Sonntag, 14. Februar 2021 – 6. Sonntag im 
Jahreskreis
 7.25 Uhr Rosenkranz zu Ehren des Allerhei-

ligsten Altarsakraments
  in Jagstzell im Vitusheim (Marien-

zimmer)
 8.30 Uhr Eucharistiefeier in Jagstzell
  Ministranten: Jonas E; Silja E
 9.30 Uhr Missionsrosenkranz in Hohenberg
 10.00 Uhr Eucharistiefeier in Hohenberg

Ewige Anbetung in Jagstzell
Die Tage der Ewigen Anbetung finden in Jagst-
zell am Sa., 06. und So., 07. Februar 2021 statt. 
Die Anbetung beginnt jeweils mit einer Eucha-
ristiefeier um 8.30 Uhr. Im Anschluss wird das 
Allerheiligste ausgesetzt und die Betstunden 
beginnen. Bitte bringen Sie hierfür Ihr eigenes 
Gotteslob mit. 
Die Betstunden enden jeweils um 17.00 Uhr mit 
dem eucharistischen Segen. 
Allerdings sind die Betstunden dieses Jahr nicht 
wie gewohnt eine Stunde lang, sondern nur je-
weils 50 Minuten, um die entsprechenden 
Lüftungs- und Reinigungsregeln einhalten zu 
können. Bitte achten Sie deshalb besonders auf 
warme Kleidung.
Gerade in einer solchen Krisenzeit, wie wir sie 
durch die Corona-Pandemie derzeit erleben, ist 
das Gebet und die Anbetung wichtig, um nicht 
die Kraft und die Zuversicht zu verlieren. 
Wir laden Sie herzlich ein, für den Segen jedes 
Einzelnen und für die ganze Gemeinde zu beten. 
Für die Eucharistiefeier am Sonntag bitten 
wir um Anmeldung. Für die Eucharistiefeier 
am Samstag und für die Betstunden möchten 
wir Sie bitten, einen Zettel mit Namen und 
Telefonnummer mitzubringen. Diesen können 
Sie dann hinten in der Kirche in die bereit-
gestellte Box einwerfen.

Samstag, 6. Februar 2021 - 1. Tag der Ewi-
gen Anbetung
 8.30 Uhr Eucharistiefeier und Aussetzung,  

Beginn der Betstunde, Grünberg/
Höfe

 10.00 Uhr Stöckle 
 11.00 Uhr Stille Anbetung
 12.00 Uhr Weiler I 
 13.00 Uhr Dankoltsweiler
 14.00 Uhr Schweighausen, Kalkhöfe, Kreuthof, 

Eichenrain, Dietrichsweiler und 
Bühlhof 

 15.00 Uhr Knausberg
 16.00 Uhr Weiler II, Berg, Mühlstraße, Gais-

berg, Winterberg u. Lindenmahd
 17.00 Uhr Abschluss und eucharistischer Segen

Sonntag, 7. Februar 2021 - 2. Tag der Ewigen 
Anbetung  
 8.30 Uhr Eucharistiefeier und Aussetzung, 

Beginn der Betstunde, Grünberg/
Höfe 

 10.00 Uhr Stöckle
 11.00 Uhr Stille Anbetung
 12.00 Uhr Weiler I
 13.00 Uhr Dankoltsweiler

 14.00 Uhr Schweighausen, Kalkhöfe, Kreuthof, 
Eichenrain, Dietrichsweiler und 
Bühlhof

 15.00 Uhr Knausberg 
 16.00 Uhr Weiler II, Berg, Mühlstraße, Gais-

berg, Winterberg u. Lindenmahd
 17.00 Uhr Abschluss der Ewigen Anbetung und 

eucharistischer Segen

Ausschreibung 
nebenberufliche/r Kirchenpfleger/in

Die Katholische Kirchengemeinde St. Vitus 
Jagstzell sucht zum 01. April 2021

eine/n nebenberufliche/n 
Kirchenpfleger/in (m/w/d)

Der/die Kirchenpfleger/in unterstützt den 
Pfarrer, den Kirchengemeinderat beziehungs-
weise den Verwaltungsausschuss bei der 
Wahrnehmung der örtlichen Verwaltung. Er/
sie ist für die ordnungsgemäße Ausführung 
der Verwaltung des örtlichen Kirchenvermö-
gens verantwortlich und an rechtmäßige 
Weisungen und Beschlüsse des Kirchenge-
meinderates gebunden. Das Aufgabengebiet 
umfasst insbesondere die Vorbereitung und 
Überwachung von Bau- und Instandhal-
tungsmaßnahmen an kirchlichen Gebäuden, 
die Unterstützung bei der Gremienarbeit und 
die Zusammenarbeit mit dem Katholischen 
Verwaltungszentrum Ellwangen.
Wir erwarten von Ihnen Flexibilität, Team-
fähigkeit und ein hohes Maß an Einsatzbe-
reitschaft. Sie sind belastbar, zuverlässig und 
verfügen über Organisations- und Verwal-
tungsgeschick. Eine Ausbildung oder Berufs-
erfahrung in kaufmännischen oder Verwal-
tungsberufen sind von Vorteil. Sie zeigen 
Interesse für die Aufgaben der  
katholischen Kirche und bejahen die Eigenart 
des kirchlichen Dienstes. Die Zugehörigkeit 
zur katholischen Kirche ist zwingende Vo-
raussetzung.
Der/die Kirchenpfleger/in ist kraft Amtes 
Mitglied des Kirchengemeinderates mit be-
ratender Stimme. Unterstützung erhält der/
die Kirchenpfleger/in durch das Verwal-
tungszentrum Ellwangen.
Nebenberufliche Kirchenpfleger-/innen er-
halten eine adäquate Aufwandsentschädi-
gung nach der Kirchenpflegerbesoldungs-
ordnung der Diözese Rottenburg-Stuttgart.
Schwerbehinderte werden bei gleicher Eig-
nung bevorzugt berücksichtigt.

Ihre schriftliche Bewerbung mit den übli-
chen Unterlagen richten Sie bitte bis zum 
21. Februar 2021 an das 

Kath. Pfarramt, Hauptstraße 9 
in 73489 Jagstzell.

Auskünfte erteilt gerne 
Kirchenpfleger Josef Abele,
Tel. 07967/6474

Chorschola bei den Gottesdiensten
Seit der Gemeindegesang untersagt ist, singt 
jede Woche beim Gottesdienst eine Chorschola. 
Dies haben seither Sängerinnen und Sänger des 
Kirchenchors Jagstzell übernommen. Wir freuen 
uns, dass ab sofort eine Schola von Musica 
Dankoltsweiler die Gottesdienste in Jagstzell 
jeweils am letzten Samstag bzw. Sonntag im 
Monat musikalisch begleitet.
Hierfür an alle Beteiligten ein herzliches Ver-
gelt´s Gott

Die Katholische Kirchengemeinde St. Vitus 
Jagstzell bietet ab 01. März 2021 für die 
Kindertagesstätte Jagstzell die Stelle einer 

Reinigungskraft
unbefristet, mit einem Beschäftigungs-
umfang von 10 Wochenstunden an.
Wir erwarten von Ihnen Flexibilität, Team-
fähigkeit und ein hohes Maß an Einsatz-
bereitschaft. Sie zeigen Verständnis und 
Interesse für die Aufgaben der katholi-
schen Kirche.
Die Einstellung und Vergütung erfolgt 
nach der Arbeitsvertragsordnung der  
Diözese Rottenburg-Stuttgart, vergleich-
bar Tarifvertrag des öffentlichen Dienstes 
der Länder (TV-L).

Ihre schriftliche Bewerbung mit den übli-
chen Unterlagen richten Sie bitte bis zum 
07. Februar 2021 an die Kath. Kirchen-
gemeinde St. Vitus Jagstzell, Hauptstraße 9, 
73489 Jagstzell.

Auskunft erteilt gerne die Kita-Leiterin 
Simone Kuhn, Tel. 07967-6137.

Aus dem Dekanat:
Valentinsgottesdienst für Paare
Die Landpastoral Schönenberg lädt am  
14. Februar 2021 zu einem Gottesdienst für 
Paare ein. Beginn ist um 17.00 Uhr in der 
Tagungskapelle Schönenberg. Die Teilnehmer-
zahl ist begrenzt. Auf Grund der Corona-Be-
stimmungen ist eine Anmeldung erforderlich.
Anmeldung unter: 
Landpastoral.Schoenenberg@drs.de oder 
07961 9249170 14

Heilsame Trauer - 
ein Gottesdienst für Trauernde
Die Landpastoral Schönenberg lädt ein am Frei-
tag, 26. Februar 2021 von 17.00 - 18.00 Uhr 
zu einem Gottesdienst für Trauernde in der 
Hauskapelle des Tagungshaus Schönenberg.
Trauer dient dem Leben. Sie ist seelisch not-
wendig. Es braucht Orte und Zeiten, sie zuzulas-
sen und auszudrücken. Es kann heilsam sein, 
unsere Trauer vor Gott zu bringen und bei Gott 
Trost zu suchen.
Leitung, Info und Anmeldung bis 22. Februar 
2021 bei: 
Michaela Bremer, Tel. 07961-9249170-12, 
Mail: michaela.bremer@drs.de oder 
Ingrid Beck, Tel. 07961-9249170-16, 
Mail: ingrid.beck@drs.de



5. Februar 2021  l  Nummer 5  l  Seite 7

Auszeitgottesdienst am Freitagabend
Die Landpastoral Schönenberg lädt am Freitag, 
19. März 2021 von 17.30 Uhr bis 18.30 Uhr 
in der Hauskapelle des Tagungshauses Schö-
nenberg, Ellwangen, zu einem Auszeitgottes-
dienst ein. Wir wollen am Ende der Woche 
durchschnaufen, Zeit für uns und für Gott ha-
ben und mit anderen Kraft schöpfen bei Gott.
Leitung und Info: Ingrid Beck: 07961-9249170-16, 
Mail: ingrid.beck@drs.de
Anmeldung bis 22. Februar 2021 bei der
Landpastoral Schönenberg, Tel. 07961-9249170-14, 
Mail: landpastoral.schoenenberg@drs.de

Evangelische Kirchengemeinde 
Rechenberg
Zum Schloss 3, 74597 Rechenberg
Das Gemeindebüro ist dienstags von 9.00 Uhr 
bis 11.00 Uhr geöffnet. Die derzeitigen Re-
gelungen für das Betreten öffentlicher Ein-
richtungen sind zu beachten, wie das Tragen 
einer geeigneten Mund-Nasen-Bedeckung und 
die Abstandswahrung. 

Telefon 07967/306 
E-Mail: pfarramt.rechenberg-weipertshofen@
elkw.de

Pfarrer Rainer Oberländer erreichen Sie außer-
halb der Öffnungszeiten sowohl per E-Mail als 
auch per Telefon. Gegebenenfalls können Sie 
auch eine Nachricht auf dem Anrufbeantworter 
hinterlassen. Wir rufen Sie zurück, sobald es 
möglich ist.

Erweiterte Maskenpflicht 
Für Personen ab 14 Jahren gilt im Gottesdienst 
die gleiche Regelung wie im öffentlichen Nah-
verkehr, bzw. in öffentlichen Räumen. Ab dieser 
Woche müssen medizinische Masken, also OP-
Masken (die meist blauen Masken, die viele von 
uns schon tragen) oder FFP2-Masken getragen 
werden. Im Gottesdienst ist über den gesamten 
Zeitraum hinweg eine Mund-Nase-Bedeckung 
zu tragen. Es können nur noch Personen glei-
chen Haushalts ohne Abstand beieinander sit-
zen. Personendaten (Name und Adresse) müssen 
erfasst werden. Weiterhin ist aufgrund der kri-
tischen Pandemielage bei Gottesdiensten mo-
mentan kein Gemeindegesang mehr möglich. 

Sonntag, 7. Februar 2021
Heute, wenn ihr seine Stimme hört, verstockt 
eure Herzen nicht. Hebräer 3, 15

 9.00 Uhr Gottesdienst in Jagstzell (Pfr. Dürr)

Sonntag, 14. Februar 2021
Wochenspruch: Seht wir gehen hinauf nach 
Jerusalem, und es wird alles vollendet werden, 
was geschrieben ist durch die Propheten von 
dem Menschensohn. (Luk.18,31)

 10.15 Uhr Gottesdienst in Rechenberg 
  (Pfrin. Glock)

Die Gottesdienste sind vorbehaltlich geplant 
und können bei Vorgaben der Landes- oder 
Bundesregierung auch kurzfristig abgesagt 
werden. Ab einer Inzidenz von über 300/100.000 
Einwohner sind Gottesdienste, mit Ausnahme 
von Beerdigungen sowie Nottaufen, nicht mehr 
möglich.

Kleidersammlung Bethel
vom 15. Februar 2021 - 20. Februar 2021 
Auch in diesem Jahr führen die Kirchengemein-
den zusammen mit der Anstalt Bethel eine 
Kleidersammlung durch. Gesammelt werden 
Damenkleidung, Herrenkleidung, Kinderklei-
dung aller Art, Plüschtiere, Unterwäsche, Tisch-
wäsche, Bettwäsche, Federbetten, jedoch keine 
Textilabfälle. Schuhe sind willkommen, sollten 
jedoch unbedingt paarweise gebündelt und 
noch tragbar sein. Kleidersäcke liegen in den 
Kirchen zur Mitnahme bereit. Ansonsten können 
auch andere Säcke befüllt werden. 

Abgabestellen sind: 
• in Rechenberg im Gemeindesaal 
•  in Jagstzell bei Familie Scheufler und
•  in Krettenbach bei Familie Georg Butz
• jeweils von 9.00 Uhr – 17.00 Uhr.

Vereinsmitteilungen

Wer-hilft-wem-Verein
Wir helfen Ihnen bei der Suche 
nach einem Impftermin
Überall kann man im Moment in 
den Medien verfolgen, dass viele 
über 80-Jährige, die im Moment 

Anrecht auf eine Impfung gegen Covid-19 ha-
ben, ohne Hilfe keine Chance haben, einen 
Termin zu bekommen. Wer also keine Angehö-
rigen hat, die das für ihn erledigen könnten, 
kann sich an uns wenden. Wir können natürlich 
auch nicht garantieren, dass es klappt, weil es 
ja im Moment zu wenig Impfstoff gibt, aber wir 
werden es versuchen. 
Für das Impfzentrum in Aalen können wir auch 
einen Fahrdienst anbieten, zu den bekannten 
Konditionen des Wer-hilft-wem-Vereins. Errei-
chen können Sie uns unter den Telefonnum-
mern: 07967/90600 oder 015204975552.
Bleiben Sie gesund!
Ihr Wer-hilft-wem-Verein

Sportverein Jagstzell
Wir sind weiter für euch da!
Freitags bieten wir weiterhin Pizza, 
Gyros, Schafskäse und vieles mehr 
zur Abholung an. Bestellungen 

sind ab 16.00 Uhr telefonisch unter 07967/8811, 
oder über unseren Onlineshop auf der SV-
Homepage (Button oben rechts „Essen bestel-
len“) möglich. 
Auch im Februar bieten wir samstags Speisen 
an, leider immer noch nur zur Abholung:
06. Februar:  Zur Einstimmung auf den Super 

Bowl gibt es Hamburger und 
Schnitzelburger

13. Februar:  Machen wir Blut- und Leberwurst, 
frische Bratwurst, Sauerkraut mit 
Griebenschnecken oder Schupf-
nudeln

 

 

 

20. Februar:  Gibt´s ab 17.00 Uhr Hamburger 
und Spare Ribs mit Beilagen

27. Februar:  Bieten wir dann ab 15.00 Uhr 
wieder Hitzkuchen an.

Bestellungen für die Thementage sind freitags 
bzw. samstags ab 16.00 Uhr telefonisch unter 
07967/8811, oder über unseren Onlineshop 
möglich.
Vielen Dank für eure Unterstützung, wir freuen 
uns auf eure Bestellungen.
Die Vorstandschaft und
das Team der Jagstaue des
Sportverein Jagstzell

Sportgaststätte Jagstaue
Bestell-App
Kennen Sie schon unsere Bestell-App für ihr 
Smartphone und Tablet?
Bestellen Sie zukünftig noch einfacher und 
schneller Ihr Essen bei uns.  
Alles was Sie tun müssen ist, 
diesen QR-Code abscannen.

Ihr Team der Jagstaue

Super-Bowl-Wochenende in der Jagstaue
Der Super Bowl steht kurz bevor! Am Montag 
um 0.30 Uhr, deutscher Zeit, wird das Highlight 
für alle Football-Fans live auf ProSieben Maxx 
übertragen.
Zur Einstimmung auf dieses Spektakel gibt es 
diesen Samstag Hamburger und Schnitzelburger.
Freitags bieten wir weiterhin Pizza, Gyros, 
Schafskäse und vieles mehr zur Abholung an. 
Bestellungen sind ab 16.00 Uhr telefonisch 
unter 07967/8811, über unseren Onlineshop auf 
der SV-Homepage (Button oben rechts „Essen 
bestellen“) oder per App möglich. 
Über eure Bestellung freut sich
das Team der Jagstaue 

CDU-Ortsverband

Einladung zur Digitalkonferenz
Liebe Jagstzeller Bürgerinnen und Bürger,
Ddie Corona-Pandemie fordert in der Kommuni-
kation neue Wege zu gehen. Deshalb hatte am 
30.01.2021 um 19.00 Uhr eine digitale Ortsvor-
sitzenden-Konferenz stattgefunden. Es wurden 
viele Themen, die uns als Bürger betreffen, sehr 
ausführlich diskutiert. Diese Möglichkeit wollen 
wir am 12.02.2021 unseren Jagstzellern an-
bieten.
Sie werden mir hoffentlich verzeihen, wenn ich 
den Zugriff (Link) an die bei mir gespeicherten
E-Mail-Adressen weiterleite. 
Des Weiteren werde ich die Zugangsdaten im 
Mitteilungsblatt veröffentlichen. Da ja die 
Landtagswahlen im März anstehen, wird unser 
Gesprächspartner Winfried Mack sein.
Wir freuen uns auf eine rege Beteiligung bei der 
Digitalkonferenz.
Liebe Grüße und bleibt gesund!
CDU-Vorstandschaft

Gott hat uns die Zeit 
geschenkt, aber von Eile 
hat er nichts gesagt. 
 Finnischer Spruch



5. Februar 2021  l  Nummer 5  l  Seite 8

Was sonst noch 
interessiert

Einladung zum Online- 
Informationsabend 
am Hariolf-Gymnasium
Das Hariolf-Gymnasium lädt alle Eltern der 
Viertklässler zu einem Online-Informations-
abend am Dienstag, 09. Februar 2021 um 
19.30 Uhr ein.
Wir stellen Ihnen an diesem Abend das  
Hariolf-Gymnasium und unsere Arbeit in den 
Klassen 5 und 6 vor. Das Angebot richtet sich in 
erster Linie an die Eltern, kann aber auch gerne 
von den Kindern mitverfolgt werden. Wir infor-
mieren u.a. über das Lernen in den Kernfächern, 
die kostenlose Nachmittagsbetreuung, das bi-
linguale Angebot und die Möglichkeit, in Ko-

operation mit der städtischen Musikschule ein 
Musikinstrument zu erlernen.
Die Veranstaltung kann live und ohne Einrich-
tungsaufwand für die Eltern im Internet verfolgt 
werden. (Als bester Browser hat sich Chrome 
erwiesen, auch mit Firefox gab es bisher keine 
Probleme.) Adresse und Zugangsdaten finden 
Sie rechtzeitig auf der Schulhomepage  
www.hg-ellwangen.de. Wir freuen uns auf Ihre 
Teilnahme.

Eugen-Bolz-Realschule
In diesem Jahr erfordert es die aktuelle Situati-
on, auch bei den Informationsveranstaltungen 
für die weiterführenden Schulen neue Wege zu 
gehen. Die Schulgemeinschaft der Eugen-Bolz-
Realschule stellt für die Viertklässler und ihre 
Eltern alles Wichtige zum Schulwechsel in digi-
taler Form zur Verfügung: 

 - Auf der Homepage (www.ebr-ellwangen.de) 
gibt es aktuelle Informationen verschiedens-
ter Art über die EBR – was sie auszeichnet, 
was sie leistet.

 - Es ergeht herzliche Einladung an die Schü-
lerinnen und Schüler der vierten Klassen 
und ihre Eltern zu einem Online-Informa-
tionsabend: Am Mittwoch, 10.02.2021, um 
19.30 Uhr stellen die Schulleitung und eini-
ge Kollegen die EBR und den Weg zur Mitt-
leren Reife vor. Die Zugangsmodalitäten sind 
an diesem Tag über die Homepage der EBR 
abrufbar.

 - Statt des bisher üblichen „Informationsnach-
mittags“ bietet die Eugen-Bolz-Realschule 
einen virtuellen Rundgang durch die Schu-
le an. Der Link bzw. die Zugangsmodalitäten 
sind demnächst auf der Homepage verfügbar.

Gemeinsam mit unseren Verbündeten leisten 
wir Widerstand gegen den Ausverkauf der 
letzten Naturschätze Europas. 
Spenden Sie für eine lebenswerte Zukunft! 
Mehr Infos auf www.euronatur.org/fl uss

Westendstraße 3 • 78315 Radolfzell
Tel.: +49 (0)7732/9272-0 • info@euronatur.org

Europas Zukunft 
braucht Natur

Ein Fluss – so viel mehr 

als ein Stromlieferant!

Gift frei
Gärtnern 
tut gut ...tut gut ...
... Ihnen und 
          der Natur.

Weitere Infos unter 
www.NABU.de/gift frei



•  häusliche Grundpfl ege 
(Körperpfl ege, Mobilität, u. v. m.)

•  ärztlich verordnete Behandlungspfl ege
•  hauswirtschaftliche Unterstützung
•  stundenweise Betreuung nach Bedarf
•  Familienpfl ege
•  Pfl ege- und Demenzschulung für Angehörige zu Hause
•  Hausnotruf
• Hilfe bei Beantragung von Pfl egeleistungen
Rufen Sie uns unverbindlich für ein kostenloses Beratungsgespräch an.

Unser Angebot umfasst

Malteser Hilfsdienst gGmbH · Seifriedszellstraße 3· 73479 Ellwangen
Telefon 07961/9109-0 · E-Mail: Pfl egedienst.Ellwangen@malteser.org

Pfl egebereich Ellwangen
Nikolaistraße 12
73479 Ellwangen
Telefon 07961 933995-0
www.sozialstation-martin.de

Werden Sie Teil eines starken

Teams und kommen zu uns!

LANDMETZGEREI
EIGENE SCHLACHTUNG

PARTYSERVICE

Rindelbacher Straße 13
73489 Dankoltsweiler

Tel. 0 79 67/67 51

UNSER
ANGEBOT
vom 05.02. bis 13.02.2021:

DE
BW-18001

EG

Zeller

Schweinefl eisch  5 kg 25,00 E
Aktionspakete – bitte vorbestellen 10 kg 49,00 E
Schweinsbratwürste frisch oder geraucht 100 g 0,99 E
Paprikalyoner 100 g 1,19 E
Gekochtes Ripple kalt oder warm genießen 100 g 0,95 E

in Rechenberg
Ortsstraße 2

Von Di., Mi., von 12.00 bis 17.30 Uhr gibt es
Flammkuchen.

Von Do. bis So. von 12.00 bis 19.00 Uhr gibt es
Pizzas mit frischen Zutaten zum Abholen.

Bestellt eure Lieblingspizza und stellt sie nach euren 
Wünschen zusammen.

Bestellung unter
0 79 67/2 09 03 38, 01 74/2 43 93 71TO GO is cool

PLATZIERUNGSWÜNSCHE KÖNNEN NICHT IMMER BERÜCKSICHTIGT WERDEN!



OHNE TÜREN GEHT‘S NICHT! – 
OHNE SIE AUCH NICHT!
JETZT BEWERBEN!

www.koehnlein-tueren.deTreten Sie ein in die Köhnlein Türenwelt...

Vertriebsmitarbeiter m/w/d

Schreiner / Tischler m/w/d

Bilanzbuchhalter m/w/d

Köhnlein GmbH
Heribert-Unfried-Str. 8-10
74597 Stimpfach
bewerbung@koehnlein-tueren.de

KLICKEN SIE REIN...
...weitere Stellenangebote

›  INDUSTRIEKAUFLEUTE m/w/d

›  SCHREINER / TISCHLER m/w/d

›  HOLZMECHANIKER m/w/d

AUSBILDUNG MIT PERSPEKTIVE!

 Tischler m/w/d

bewerbung@koehnlein-tueren.de

›  INDUSTRIEKAUFLEUTE m/w/d

›  SCHREINER / TISCHLER m/w/d

m/w/d

MIT PERSPEKTIVE!

TAXI-KETTEMANN e.K.

Tel. 07951-23345

 Gärtnerei – Blumenhaus

Sperrhofstraße 13, 74597 Stimpfach-Randenweiler

Tel. 0 79 67/66 90

Liebe Kunden,
leider ist unser Blumengeschäft pandemiebedingt 

bis auf Weiteres geschlossen.

Abholung und Lieferung bei rechtzeitiger 
Vorbestellung nach Absprache möglich!
Samstag, 13.2.2021, Abholtermine durchgehend 

bis 16.00 Uhr (Valentinstag am Sonntag)

ANZEIGEN BITTE RECHTZEITIG AUFGEBEN!


